
Statutární město Ostrava 
magistrát  

1/4 Vypracoval:  Ing. Marie Lekešová 

   odbor financí a rozpočtu 

 

 

         
Smlouva 

Závěrečná inventarizační zpráva 

Závěrečná inventarizační zpráva 
z provedené inventarizace statutárního města Ostravy – magistrátu 

za rok 2024 
 

 

Podle § 6, § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice  

č. 2/2019 pro inventarizaci statutárního města Ostravy – magistrátu a v souladu s usnesením rady 

města č. 05389/RM2226/80 ze dne 08.10.2024, byla provedena řádná inventarizace majetku  

a závazků statutárního města Ostravy – magistrátu ke dni 31.12.2024:  

 

 

1. Druh inventarizace: 

Dle platné směrnice byla inventarizace provedena jako řádná, periodická ke dni účetní závěrky.   

 

2. Místo provedení inventur: 

Místo provedení inventury je uvedeno na jednotlivých inventurních soupisech. Inventarizované 

prostředky jsou umístěny převážně v budovách statutárního města Ostravy – magistrátu, Městské 

policie Ostrava a v prostorách subjektů – vypůjčitelů a nájemců (viz soupisové listy uložené na 

odboru financí a rozpočtu, oddělení účetnictví). Dále se jedná o budovy, stavby a pozemky na 

území statutárního města Ostravy i v jiných obcích. U tohoto nemovitého majetku je průběžně 

prováděna fyzická inventura prohlídkou na místě samém, ze které je pořízen kontrolní zápis, jenž 

je uložen na odboru majetkovém, oddělení evidence a převodu nemovitostí.  

 

3. Složení hlavní inventarizační komise: 

předsedkyně: Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, náměstkyně primátora 

tajemnice: Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu   

členové: Mgr. Vladimír Plutko, vedoucí odboru majetkového 

  Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy 

  Ing. Radek Muťka, vedoucí odboru investičního 

  Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu  

 

Dílčí inventarizační komise byly jmenovány tajemníkem magistrátu města Ostravy 

dne 22.10.2024. Členové inventarizačních komisí byli před zahájením prací na inventurách 

písemně proškoleni. Seznámení je doloženo podpisy jednotlivých členů komisí na podpisových 

záznamech. 

 

4. Inventarizace byla provedena ke dni:   31.12.2024 
 

5. Den zahájení inventarizace (včetně příprav. prací):  01.10.2024 
 

6. Den ukončení inventarizace:     14.02.2025 

 

 

dannhoferovair
Text napsaný psacím strojem
  Příloha č. 18



  

2/4 Vypracoval:  Ing. Marie Lekešová 

   odbor financí a rozpočtu 

   

7. Způsob provedení inventur: 

Inventarizace byla provedena fyzickou (přepočtení, prohlídka) a dokladovou (kontrola dokladů) 

inventurou, a to podle druhů inventarizovaného majetku. V případě pohledávek, závazků a 

nehmotného majetku byl skutečný stav zjišťován dokladovou inventurou. Majetek, jehož 

skutečnost byla ověřena fyzickým způsobem, byl k inventuře řádně připraven. 

 

8. Přehled vyhotovených inventárních soupisů: 

Inventurní soupisy a dílčí inventarizační zprávy jsou uloženy na odboru financí a rozpočtu,  

na oddělení účetnictví.  

 

9. Zjištěné rozdíly:    

Při provádění inventarizačních prací byly využity veškeré inventurní evidence, pomocné evidence 

i jiné evidence tak, aby na základě vstupních dokladů a provedených inventur mohly být 

vyhotoveny konečné inventurní soupisy, které byly výstupem inventarizačních činností. 

K rozvahovému dni 31.12.2024 nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl. 

 

10. Návrhy na vypořádání inventarizačních rozdílů:  

Návrhy nebyly předloženy, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

11. Další zjištění: 
 

Odbor investiční 

Celkové pořizovací náklady za rok 2024 na účtu 042 (nedokončený dlouhodobý hmotný majetek) 

jsou ve výši 3 159 212 903,20 Kč. Oproti roku 2023 došlo ke snížení o 135 336 257,16 Kč. Jde 

převážně o stavby rozestavěné (živé). 

 

V průběhu roku 2024 byly zařazeny do majetku statutárního města Ostravy stavby, z nichž jsou 

větší stavby uvedeny níže: 
 

Modernizace pavilonu E2 388 430 282,81 

Kanalizace splašková Plesná – II. etapa, II. část 214 575 300,25 

Rekonstrukce vily Na Zapadlém č.p. 1674 138 296 506,60 

Cyklopropojení centra s DOV 136 004 382,32 

Kanalizace Bartovice   69 926 581,74 

Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka   31 185 367,22 

Kanalizace ul. Slívová Jan Maria   19 740 229,85 

Rekonstrukce kanalizace ulice Jahodová   17 225 476,35 

ÚČOV odvětrání odvodňovací stanice kalu   16 623 915,59 

Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou   15 859 026,88 

SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy   15 686 107,00 

Rekonstrukce rozvodů objektu Ludvíka Podéště 4   15 078 629,62 
 

 

 



  

3/4 Vypracoval:  Ing. Marie Lekešová 

   odbor financí a rozpočtu 

   

Odbor majetkový 

V rámci fyzické inventury byl předložen návrh u movitých věcí na vyřazení a likvidaci. Předmětné 

movité věci jsou opotřebené, nefunkční a nepoužitelné, přičemž některý majetek je již za hranici 

životnosti. Jedná se o majetek v celkové pořizovací ceně 2 810 094,91 Kč: 

• samostatné movité věci - Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s. v celkové pořizovací 

hodnotě 124 929,80 Kč (majetek užíván dle smlouvy výpůjčce), 

• samostatné movité věci - Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. v celkové 

pořizovací hodnotě 55 506 Kč (majetek užíván dle dohody o provozu), 

• mobiliář v lesním komplexu Bělský les a Poruba Osošník v pořizovací hodnotě 34 200,- Kč 

(evidován OŽP), 

• lesní hospodářské osnovy v pořizovací ceně 600 539,30 (evidován OŽP), 

• samostatné movité věci v klubovně Loděnice v pořizovací ceně 86 843,66 Kč (užívané 

společností Černá louka s.r.o. dle pachtovní smlouvy), 

• detektory kouře v pořizovací ceně 17 194,15 Kč (evidovány majetkovým odborem MMO a 

odborem bytovým Mob Slezská Ostrava) 

•  software a ocenitelná práva v pořizovací ceně 1 829 880 Kč (eviduje odbor strategického 

rozvoje) 

• osvětlení zahrady - Asociace turistického oddělení mládeže Frýdlant nad Ostravicí (užíváno 

dle smlouvy o výpůjčce) v celkové pořizovací ceně 61 002 Kč.  

 

Odbor financí a rozpočtu 

Stav pohledávek z titulu místního poplatku za komunální odpad k 31.12.2024 činil 161 947 tis. Kč, 

což je o 15 701 tis. Kč více než v roce 2023. 

Stav pohledávek za neuhrazené pokuty, které udělují odbory magistrátu a Městská policie Ostrava, 

činil k 31.12.2024 127 557 tis. Kč. 

Závazky město splácí podle smluv a splátkových kalendářů a není s placením v prodlení.  

 

12. Ostatní: 

Při inventurách bylo zjištěno, že inventarizovaný majetek existuje, není neoprávněně používán a je 

dostatečně chráněn. 

Rada města uložila ředitelům příspěvkových organizací zaslat ústřední inventarizační komisi 

závěrečný zápis z inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 jejich organizací. Případné 

nedostatky, které budou zjištěny při inventarizaci, budou projednány s řediteli organizací při 

rozborech hospodaření za rok 2024. 

 

13. Součástí závěrečné inventarizační zprávy je příloha č. 1: 

Příloha č. 1 obsahuje 21 složek s dílčími inventarizačními zprávami podle jednotlivých odborů 

magistrátu města Ostravy, včetně Městské policie Ostrava a Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje. 

 

 

 



  

4/4 Vypracoval:  Ing. Marie Lekešová 

   odbor financí a rozpočtu 

   

V Ostravě dne  

 
 

Za hlavní inventarizační komisi: 
 

Mgr. Dagmar Macháčková, MPA  …………………………………. 

  

Mgr. Vladimír Plutko    …………………………………. 

 

Ing. René Bartoš    …………………………………. 

 

Ing. Radek Muťka    …………………………………. 

 

Ing. Lukáš Jančálek    …………………………………. 

 

Ing. Marie Lekešová    skončení pracovního poměru k 31.03.2025 




